



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:07/02/2024

2024/128 - Special Police Services Charges

In response to your recent request for information regarding;

In the National Policing Guidelines on Charging for Police Services (2023) Document,

<https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.npcc.police.uk%2FSysSiteAssets%2Fmedia%2Fdownloads%2Fpublications%2Fpublications-log%2Ffinance%2F2023%2Fnpcc-guidelines-on-charging-for-police-services-april-2023-final-v0.2.pdf&data=05%7C02%7CFreedomofInformationTeam%40northwales.police.uk%7Cf2a6eaf0090e450938cd08dc20d131ab%7C4e86b176a10e43bd8d27927f44d0e665%7C0%7C1%7C638421330057753650%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ij1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=5q7LjJ5NJQm%2Bttrttx1i7K0NfvHjs%2B6h17s6kzHTjQ%3D&reserved=0>

Appendix 6 outlines the charging methodology and lists 12 different 'Direct Costs'.

For each rank of:

**Constable
Sergeant
Inspector
Chief Inspector
Superintendent**

Could you please indicate which of the 1-12 'Direct Costs' are applied to each rank which in turn indicates the hourly rate?

This request does not apply to direct or indirect overheads, nor does it apply to the Total Direct Cost, I am just looking for which of the lines 1 - 12 are applied to each rank.

Additionally, please indicate the hourly charging rates for each of the ranks specified above at both standard rate and public holiday rate that your Force applies.

The numbers that are applied are 1,3,4,6,7,8,9,10,12 for all of the ranks, where applicable.

The current charge rates are as follows:

POLICE OFFICERS	PC	Sgt	Ins	C Insp	Supt
	£ ph	£ ph	£ ph	£ ph	£ ph
Employable Cost	39.30	50.11	62.00	66.52	87.22
Additional Premiums					
Public Holiday rate	41.41	52.00	0.00	0.00	0.00

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 06/02/2024